SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRƯỜNG TỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

EaRiêng, ngày 28 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v nhận thẻ dự thi, tập huấn quy chế và nộp lệ phí

thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026

Kính gửi: Các Trường THCS có thí sinh dự thi vào lớp 10 năm học 2025 - 2026

Căn cứ kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND Tỉnh Đắk

Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026;

 Căn cứ quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc quy định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ

tuyển sinh trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk từ năm học

2025 - 2026;

Căn cứ kế hoạch số 66/KH-NTTo ngày 04/4/2025 của Trường THPT Nguyễn

Trường Tộ về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026;

Căn cứ dự toán kinh phí thi tuyển vào lớp 10 năm học 2025 – 2026  đã được

Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk phê duyệt.

Nay Trường THPT Nguyễn Trường Tộ thông báo tới các Trường THCS có

thí sinh dự thi vào lớp 10 năm học 2025 - 2026, thông tin đến quý phụ huynh và

các em học sinh nội dung sau:

1. Nhận Thẻ dự thi

- Thời gian: Ngày 02/6/2025 (thứ 2).

- Địa điểm: Phòng Văn thư trường THPT Nguyễn Trường Tộ.

* Lưu ý: Học sinh hoặc phụ huynh đến nhận Thẻ dự thi cần mang theo căn

cước công dân của thí sinh dự thi.

2. Nộp lệ phí thi tuyển sinh

- Mức lệ phí thi: 258.000 đồng/ thí sinh. (Bằng chữ: Hai trăm năm mươi tám

ngàn đồng).

- Thời gian nộp: Cùng với thời điểm nhận Thẻ dự thi.

- Nộp trực tiếp tại phòng Văn thư của nhà trường.

* Lưu ý: Thí sinh dự thi chưa hoàn thành lệ phí thi sẽ không được cấp Thẻ dự thi.

3. Tham gia tập huấn quy chế thi

- Thời gian: Đúng 14 giờ 00 phút (thứ 4), ngày 04 tháng 6 năm 2025.

- Địa điểm:  Tại phòng thi trường THPT Nguyễn Trường Tộ.

- Nội dung: Hướng dẫn thí sinh làm thủ tục dự thi, nghe phổ biến quy chế,

lịch thi và quán triệt một số vấn đề khác trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2025 – 2026.

Đề nghị phụ huynh và học sinh thực hiện đúng các nội dung thông báo để

đảm bảo quyền lợi dự thi.

Trân trọng thông báo!

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PHỤ TRÁCH TRƯỜNG

Trần Thế Vinh